
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2023-73 11802/3.30/23-9 Mgr. Dalibor Válek / kl.    20.07.2023 

 
 
Poskytnutí informace 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel 
dne 25. 6. 2023 žádost (dále jen „žádost“) žadatele:  

 (dále jen „žadatel“), o následující informace 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 

„Žádám o informace v tom smyslu, že žádám informace o výsledcích konkrétních kontrol 
(a výslovně o závěru o výkonu nelegální závislé práce), a to u následujících subjektů za období 
od r. 2015 do r. 2023: 

 Delivery Hero Czech Republic s.r.o.  
 Bolt Operations OÜ, identifikační číslo: 14532901, adresa: Vana-Lõuna 15, Tallinn 10134, 

Estonsko, e-mailová adresa: cz-food@bolt.eu 
 Bolt Services CZ s.r.o.  
 Wolt Česko s.r.o.  
 VELKÁ PECKA s.r.o. 
 Košík.cz s.r.o. 
 uLékaře.cz, s.r.o.  
 Uber B.V., společnost s ručením omezeným vzniklá v Nizozemí, zapsaná u Obchodní 

komory v Amsterdamu pod číslem 56317441, se sídlem v Meester Treublaan 7, 1097 DP 
Amsterdam“. 

 
Žádost žadatele navazuje na jeho předchozí žádost, která byla ze strany inspektorátu vyřízena 
přípisem, č. j. 9427/3.30/23-2, ze dne 8. 6. 2023. 
 

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) ve spojení s ust. § 14 odst. 6 písm. d) zákona o svobodném 
přístupu k informacím inspektorát žadateli poskytuje následující informace. 

U subjektu Delivery Hero Czech Republic s.r.o., IČO: 242 54 398, inspektorát v daném období 
provedl dvě kontroly. V rámci těchto nebylo konstatováno kontrolní zjištění, a tedy nebylo 
shledáno porušení právních předpisů, a tedy ani zjištěna nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o zaměstnanosti“). 

U subjektu Bolt Operations OÜ, identifikační číslo: 14532901, nebyla ze strany inspektorátu 
v daném období provedena kontrola. 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 11802/3.30/23-9 

  

 
U subjektu Bolt Services CZ s.r.o., IČO: 042 91 085, nebyla ze strany inspektorátu v daném 
období provedena kontrola. 
 
U subjektu Wolt Česko s.r.o., IČO: 070 30 550, byla v daném období ze strany inspektorátu 
provedena 1 kontrola, v rámci které bylo konstatováno kontrolní zjištění, ale nikoliv však nelegální 
práce ve smyslu § 5 písm. e) zákona o zaměstnanosti. 
 
U subjektu VELKÁ PECKA s.r.o., IČO: 030 24 130, bylo v daném období ze strany inspektorátu 
provedeno šest kontrol. V pěti z těchto kontrol byla konstatována kontrolní zjištění; v rámci dvou 
kontrol pak byla shledána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) zákona o zaměstnanosti. 
 
U subjektu Košík.cz s.r.o., IČO: 030 23 877, byly v daném období ze strany inspektorátu 
provedeny dvě kontroly. V rámci jedné z těchto kontrol byla konstatována kontrolní zjištění, ale 
nikoliv však nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) zákona o zaměstnanosti; ve druhém případě 
nebylo porušení právních předpisů shledáno. 
 
U subjektu uLékaře.cz, s.r.o., IČO: 053 41 051, nebyla ze strany inspektorátu v daném období 
provedena kontrola. 
 
U subjektu Uber B.V., identifikační číslo: 56317441, nebyla ze strany inspektorátu v daném 
období provedena kontrola. 
 

 
 

 
 
 
Mgr. Dalibor Válek 
Vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

 
 

Mgr. 
Dalibor 
Válek

Digitáln  
podepsal 
Mgr. Dalibor 
Válek




